
1

Dodatek č. 4

ke smlouvě o dílo Zpracování projektové dokumentace na akci „Přestupní terminál Ivančice“,
uzavřené dne 6. 3. 2023 (dále jen „smlouva“).

Město Ivančice
Sídlo: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
Zastoupené: starostou Milanem Bučkem
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
Bankovní spojení: KB Ivančice č.ú:   125911/0100
- dále jen “objednatel” –

a

APC SILNICE s.r.o.
Sídlo: Jana Babáka 2733/11, 612 00  Brno
Zastoupené: , jednatelem společnosti
IČO: 60705981
DIČ: CZ60705981
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 15132
- dále jen “zhotovitel” -

dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke smlouvě.

Preambule

Dne 6. 3. 2023 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo „Zpracování projektové
dokumentace na akci „Přestupní terminál Ivančice“. V souladu s článkem XII. odst. 2 této smlouvy
se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4.
Odůvodnění:

Z důvodu požadované koordinace projektových prací s projektem „Elektrizace trati Střelice (mimo) –
Ivančice (včetně)/Moravský Krumlov (včetně)“ Správy železnic státní organizace, nebylo možné
dokončit v termínu dílo „Zpracování projektové dokumentace na akci „Přestupní terminál
Ivančice“. Termín zpracování nadřazeného projektu neumožňuje dokončení projektu ve všech výkonových
fázích. V návaznosti na to budou upraveny platební podmínky na dílčí fakturaci tak, aby nedošlo k
zmaření investic.

I.
Tímto dodatkem č. 4 se upravují následující ustanovení smlouvy o dílo:

1) Ustanovení č. VI. Lhůty plnění, odst. 3, který nově zní:
Předpokládaný termín ukončení prací je do 36 měsíců od zahájení prací. Lhůta dokončení smí být
překročena pouze v případě dodatečných změn, požadavků a neúměrně dlouhých správních lhůt



2

dotčených orgánů, a to pouze po předchozí písemné dohodě obou smluvních stran na základě
příslušného dodatku k této smlouvě.

2) Ustanovení č. VII. Fakturace a platební podmínky, odst. 1, který nově zní:
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě řádně vystavené faktury, která jako daňový a
účetní doklad bude obsahovat zákonem předepsané údaje. Bude-li dílo vykazovat vady a
nedodělky bude vystavená faktura brána jako nedostatečně vystavená a objednatel má právo ji
zhotoviteli vrátit, přičemž nebude běžet splatnost dle odst. 2 tohoto článku.  Dílčí fakturace bude
vystavena po řádném protokolárním předání vypracované kompletní dokumentace (fáze 1-2),
inženýrské činnosti (fáze 3-5) a případný autorský dozor po ukončení realizace, a to dle přílohy č. 2
smlouvy – Výkonové fáze.

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění v registru

smluv.
3. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2024/24/588 ze dne 27. 8. 2024.

V Ivančicích dne 4. 9. 2024 V Brně dne 4. 9. 2024

Objednatel: Zhotovitel:

……..………………… ……………………………
za Objednatele za Zhotovitele
Milan Buček

Starosta jednatel




